UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHTC    Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 7 năm 2020

V/v phúc đáp Tờ trình số

542/TTr-BVĐK ngày

03/6/2020 của Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Quảng Ngãi

 Kính gửi:  Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

Sở Y tế nhận được Tờ trình số 542/TTr-BVĐK ngày 03/6/2020 của Bệnh viện

Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi về việc xin chủ trương thực hiện gói thầu: Mua sữa cho

người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, độc hại và mua

bánh, nước cho người tham gia hiến máu nhân đạo năm 2020. Qua nghiên cứu

nội dung đề xuất của Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Để có cơ sở cho chủ trương mua sắm mặt hàng sữa thực hiện chế độ bồi

dưỡng bằng hiện vật đối với người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố

nguy hiểm, độc hại theo quy định tại Thông tư số 25/TT-BLĐTBXH ngày

18/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế đề

nghị Bệnh viện Đa khoa tỉnh bổ sung một số hồ sơ sau đây:

1. Yêu cầu Bệnh viện phối hợp với các cơ quan có đủ điều kiện đo đạc,

kiểm tra môi trường lao động (yếu tố vật lý, yếu tố hóa học, yếu tố vi sinh vật,…)

theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số 19/2011/TT-BYT ngày 06/6/2011 để

ký kết hợp đồng tiến hành đo đạc, kiểm tra môi trường lao động tại thời điểm

hiện nay để làm cơ sở tính toán chế độ cho năm 2020 (theo quy định tại khoản 2

Điều 4 Thông tư số 25/TT-BLĐTBXH ngày 18/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội).

2. Bổ sung Biên bản họp Ban Lãnh đạo bệnh viện về xét chế độ bồi dưỡng

độc hại bằng hiện vật cho người lao động năm 2020 theo Thông tư số 25/TT-

BLĐTBXH ngày 18/10/2013 và Quyết định số 915/LĐTBXH-QĐ ngày

30/7/1996 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Bổ sung Quyết định phê duyệt mức hưởng bồi dưỡng độc hại bằng hiện

vật cho người lao động của Bệnh viện theo Thông tư số 25/TT-BLĐTBXH ngày

18/10/2013 và Quyết định số 915/LĐTBXH-QĐ ngày 30/7/1996 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (phải phân theo từng mức hưởng: Mức,

1, 2, 3, 4 và từng loại điều kiện lao động cho người lao động. Trong đó, từng

mức, từng loại có bao nhiêu người và có Danh sách chi tiết từng người theo

từng khoa, phòng kèm theo).

4. Bổ sung 03 bản báo giá gốc hoặc photocopy qua công chứng của 03

đơn vị cung ứng; 01 bản Quyết định nguồn kinh phí (kèm theo bản thuyết minh

dự toán của đơn vị có chữ ký của Thủ trưởng và Kế toán trưởng).

2

Yêu cầu Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh chỉ đạo các bộ phận tham mưu

khẩn trương triển khai thực hiện và gửi hồ sơ về Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-07-01T02:34:21+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T03:38:32+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T03:38:33+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T03:38:34+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature